equipe e também participa na programação da plataforma. 

2 desenvolvedores em regime dedicado: Profissionais responsáveis por desenvolver a 

plataforma em conjunto com os outros membros da equipe. 

A equipe acima, que é aquela mais adequada para o ritmo de entrega pretendido, tem 

um custo de R$18.000,00 (dezoito mil reais) por mês.” 

A partir desse modelo de proposta, que implica a dedicação de uma determinada 

equipe comprometida em entregar a melhor implementação possível da visão de produto em 

um prazo fixo, foi possível passar para o próximo passo, ou seja, a modelagem do processo de